entregadas en ministraciones mensuales dentro de los primeros diez días 

hábiles de cada mes al calendario presupuestal que se apruebe anualmente. 

XII. El 10 de enero de 2025, se publicó en el DOF el valor diario de la Unidad de 

Medida y Actualización (UMA) vigente y que asciende a $113.14 (ciento trece 

pesos 14/100 M.N.), calculado por el Instituto Nacional de Estadística, 

Geografía e Informática (INEGI). Este valor entró en vigor el 1 de febrero de 

2025. 

XIII. El 13 de agosto de 2025, el Lic. Alfredo Cid García, secretario técnico 

normativo de la Dirección Ejecutiva del Registro Federal de Electores del

[...]

ciudadanos inscritos en el padrón electoral a la fecha de corte de julio de cada 

año, por el sesenta y cinco por ciento de la Unidad de Medida y Actualización 

vigente. 

Actividades Ordinarias Permanentes 2026 Total M.N. 

Unidad de medida actualizada 

2025 
$113.14 

$165,811,863.13 

(ciento sesenta y cinco millones, 

ochocientos once mil ochocientos 

sesenta y tres pesos 13/100 M.N.) 

Porcentaje % 65% 

Factor en Pesos: $73.541 

Padrón Electoral al 31 julio 2025: 2,254,686         

DÉCIMO TERCERO. Que el artículo 156, fracción I, inciso c) de la LEE, establece 

que las cantidades que, en su caso, se determinen para cada partido, serán

[...]

Financiamiento Adicional a Partidos Políticos Locales en Proceso Electoral 

Valor de la UMA 
Valor de la UMA 

multiplicado por 1000 

Por el número de meses 

a entregar en el año 2026 

UMA = $113.14 

Valor de la Unidad de 

Medida Actualizada 

2025 

$113.14 x 1000= 

$113,140.00 
(ciento trece mil ciento 
cuarenta pesos 00/100 

M.N.) 

$113,140.00 X 1 mes = 

$113,140.00 
(ciento trece mil ciento 
cuarenta pesos 00/100 
M.N.) 

DÉCIMO OCTAVO. Que el artículo 50, numeral 2 de la LGPP, establece que el 

financiamiento público deberá prevalecer sobre otros tipos de financiamiento y será 

destinado para el sostenimiento de actividades ordinarias permanentes, gastos de